
TURISTICKÝ KALENDÁŘ 
              KČT ZLÍN                                                                     

        červen  2024 
Tento kalendář je přehledem akcí KČT, 

odbor Zlín č.114101. 

Informace k vycházkám: J. Tomáš mob. 

+420 737 005 174, Fr. Foukal mob. 

+420 704 835 551, V. Zlínský mob. +420 603 

787 611,  P. Hanák mob. +420 732 823 953,  

K. Janů mob. +420 733 298 131, R. Lechner mob. +420 604 200 227 ,  J. 

Velešík mob. + 420 602 757 704, I. Prokopova +420 605 787 823, 

Jar.Šantavý mob. +420 732 735 931 

Klubový web :   https://www.spoluhraci.cz/klub-ceskych-turistuodbor-zlin      

E-mail : kct.zlin@seznam.cz 

Vycházky se konají za každého počasí a na vlastní nebezpečí. Změny 

vycházek vyhrazeny.                 

 

Sobota 1.6.  K  LAČNOVSKÝM  SKALÁM 
7.ročník  turistického pochodu pořádá KČT, odbor Vizovice. Kontrola u 

Horních Lačnovských skal bude od 10:00 do 14:00 hod. Nezapomeňte si 

přinést uzeninu na opečení. Doporučujeme trasu: 

Lidečko, rozcestí Mužíkov, CT 6117, rozcestí Láz ,Horní Lačnovské 

skály, Prostřední Lačnovské skály, NS Vařákovy paseky, muzeum replik 

budov V. p., Kozinec, Lačnovské rybníky bus = 10 km,+ 301; - 244 

m.  Doprava: Zlín, AN odjezd v 8:00 hod.(st.44), jízdenka do Lidečko, 

Mužíkov. 

Vede Jiří Tomáš. 
 

Pondělí  3.6.  ČLENSKÁ   SCHŮZE   KČT   ZLÍN 
Výbor od 16:30, členská od 17:30 hod. na programu aktuální informace 

o chystaných akcích, koná se v restauraci Canada Pub. 
 

Čtvrtek  6.6.  POZNÁVÁME  VALAŠSKO :  NĚMECKÝ LOM + 

POMNÍK  PART. BRIG. J.ŽIŽKY 

Šestý ročník regionální hry (1.6. -  30.9. 2024) zahájíme u tůňky v 

Německém lomu Na Hrobech, kde  najdeme první razítko akce . 

Doprava z AN Zlín v 7:35 hod. do zastávky Chvalčov, revír .K lomu je to 

https://www.spoluhraci.cz/klub-ceskych-turistuodbor-zlin
mailto:kct.zlin@seznam.cz


 520 m, pak zpět = 1040 m. Potom se autobusem převezeme na Tesák, 

pak pěšky k Machově studánce po červené NS Tesák na rozcestí U 

Češků, kde najdeme druhé razítko. Přes Kotáry dojdeme k prameni 

 Dřevnice a na Troják, bus.= 6,8 km , + 102 a - 203 m. Odtud návrat 

busem domů. Vedoucí J. Tomáš. 
 

Sobota 8. 6. „Olbramovice“  
Trasa 14,5 km :  Bohutice žst. , kostel , Lurdská jeskyně a zámek 

,,  Našiměřice kostel ,,  Olbramovice kostel ,,  Branišovice kostel a zámek 

,, Branišovice  státní silnice aut. zastávka .  

Odjezd : 6:12 z žst. Otrokovice přes Břeclav  a Brno. 

Doporučená jízdenka celodenní iDSJMK včetně Brna a  Otrokovice - St. 

Město zpáteční . 

Vede : František Foukal 
 

Sobota 8.6.   POZNÁVÁME   VALAŠSKO : 

JURKOVIČOVA  ROZHLEDNA  A  POHÁDKOVÉ  LÁZNĚ 
V rámci oslav 130 let turistiky v Rožnově p. R. budeme poznávat 

Valašsko. Navštívíme nádhernou Jurkovičovu rozhlednu na Karlově 

kopci, pozdravíme oslavence v kempu Sport a zajdeme do  

pohádkových lázní, kde získáme razítka regionální prázdninové hry. 

Trasa měří 7,3 km; +  a - 116 m. 

Doprava z AN Zlín odjezd v 6:30 hod. do Rožnova p. R.   

Vedoucí  Jiří Tomáš. 
 

Pátek  14.6.   MALENISKA - PODHRADÍ 
Vycházka pro seniory z Klubu Podhoří ale i další zájemce má start na 

zastávce autobusu Provodov, Maleniska . Trasa povede k poutnímu 

kostelu P. M. Sněžné , Starému Světlovu, studánkám Sojsínce, 

U žaby a prameni Sirčena, projdeme Podhradím a cíl může být v 

Pozlovicích, horní konec. Trasa má 5,5 km, + 231, - 298 m.  Doprava z 

AN Zlín odjezd v 9:00 hod.(st. 46) do zastávky Provodov, Maleniska. 

Vedoucí  Jiří Tomáš. 
 

Sobota  15:6 :BESKYDSKÝ  MONT  BLANC: KUBÁNKOV 
Třetím vrcholem 32.ročníku BMB je Kubánkov, nejvyšší bod 

Palkovických hůrek (660 m). K jeho zdolání jsme zvolili zastávku 

autobusu Palkovice, restaurace U Kuchařů jako výchozí bod .Zpočátku 

po žluté, pak do areálu dětského tábora Hůrky k chráněnému tisu u 

Kociána. Pak na hřebenovou stezku NS Hůrky , na Kubánkově , v době 

od 9:00 do 15:00 hod., získáme razítko vrcholu. Přes rozcestí , po žluté , 



NS Janáčkův chodníček k Myslíkovské vyhlídce a Myslíkovským 

Lurdám s kaplí.Potom po levém břehu Bačova potoka do lokality Rybí a 

areálu Na mlýně s dřevěnou kaplí sv. Floriána. 

Cíl bude na zastávce Kozlovice , pila. Trasa měří 8,9 km, + 321; - 312 m. 

Odjezd z AN Zlín v 8:30 hod. 

do Rožnova p. R. AS, potom do Palkovic, restaurace U Kuchařů. 

Vedoucí  Jiří Tomáš. 
 

Neděle 16.6.  „Močířky „ 
Trasa 12,5 km :  Rokytnice Obecní dům aut. zastávka ,,  Šanov ,, 

Šanovská stodola ,,  vyhlídkové místo  v místě nazvaném Močírky ,, 

Kochavec horní zast. ,, vyhlídkové místo nad osadou Šebák ,,  Štítná nad 

Vláří - Popov , Štítná aut. zastávka . 

Odjezd : 8:00 z AN Zlín , stanoviště 44 . 

Vede :  František Foukal  
 

Úterý  18.6.   POZNÁVÁME  VALAŠSKO:  PODŤATÉ +  UHERSKÁ 

Cílem tohoto putování bude kaple P. M. Růžencové na Podťaté a zvonice 

Nejsvětější Trojice v údolí Uherská. Autobusy : ze Zlína AN v 7:30 hod. 

na Vsetín, pak do V. Karlovic, rozc. Soláň a nakonec  dalším na Podťaté, 

Světlá. Pěšky na Grúň, k buku na Bařince, Arcibiskupskou alejí na rozc. 

Buřanov a ke kapličce na rozc. Podťaté = 5 km, + 171 a - 268 m. Odtud 

busem do Halenkova a údolí Uherská ke zvoničce. Od ní na Galovské 

lúky, Hrachovec a Huslenky - Kychová , kovárna, bus = 5,1 km, + 260 

 a - 330 m. Domů autobusy přes Huslenky a Vsetín. Vedoucí J. Tomáš .   
 

Sobota  22.6.   KONICKÉ  ŠTRAPÁCE 
47. ročník turistického pochodu pořádá KČT, odbor TJ Spartak Přerov 

na pěších trasách 50, 35, 20, 10, 6 a 3 km, pro cykloturisty jsou 

připraveny trasy 120, 90, 60, 40 a 20 km. Start v restaurantu 

Litovel klasik, Sportovní ulice 205, 500 m od nádraží ČD po červené a 

vlastním značení v době od 6:30 do 9:30 hod., cíl tamtéž do 19.00 hod. V 

cíli odměna - pamětní list, razítko, suvenýr a drobný dárek pokud se 

prokážete razítky z kontrol. Akce IVV a Dvoustovka. Možnost návštěvy 

místního zámku s expozicí muzea řemesel a největší sbírkou seker v ČR. 

Doprava do Konice z AN Zlín v 6:15 hod.do Olomouce, hl. n., pak 

vlakem přes Prostějov do Konice (příjezd v 8:45). 

Vedoucí  Jiří  Tomáš.   

 

PŘIPRAVUJEME : 

SEDLČANY 1.7 - 7.7 2024 



I letošní rok  Vás touto pozvánkou a propozicemi KČT odbor Zlín vás 

zvu  na letní týdenní pěší turistiku vedenou veřejnou dopravou .  

Tentokrát do oblasti, která nabízí rozhledny a především výlety k řece 

Vltavě. 

PROGRAM AKCE : 

Pondělí  -  odjezd  5:56  vlakem z nádraží Otrokovice . Ubytování a 

trasa 6 km : Osečany , Podskalí ,, rozhledna Drahoušek ,, zámek 

Osečany. 

Úterý  -   trasa 15 km  Petrovice ,, rozhledna Kuníček  ,, křížová cesta 

Kuníček ,, vyhlídkové místo Varta ,,  Tynčanský kras ,,  Vitín ,,  Počepice 

,, Vysoký Chlumec  /možnost prohlídky skanzenu +1,5 km/ .   

Středa -  trasa 16 km  Kamýk nad Vltavou  ,, rozhledna Vrškamýk ,, 

zřícenina hradu Vrškamýk ,,  Zduchovice ,,  vyhlídka Solenická podkova 

,,  Větrov ,, Solenice ,,  betonová hráz vodní elektrárny  Orlík ,,  

rozhledna Milada ,,  Milešov ,  Hřebeny aut. zastávka.  

Čtvrtek -  volnější den . Dopoledne Milevsko ,  náměstí , vyhlídkové 

místo a klášterní areál  s prohlídkou / 3 km/  .  Odpoledne  přejezd na 

rozhlednu Onen svět Langova rozhledna u obce Lašovice / 3 km/ . 

Pátek -  trasa 11 km  Křepenice ,, turistický rozcestník s přístřeškem 

Drbákov - Albertovy skály  ,,  Tisová vyhlídka ,,  vyhlídkové místo Bílá 

skála ,,  Albertova vyhlídka  ,, vyhlídka na Sedlčansko ,, Bartůňkova 

vyhlídka ,, Nalžovické Podhají ,,  Nalžovice Chlum aut. zastávka . 

Sobota  -  trasa  v přírodním parku Džbány - Žebrák  15  km ,,   

Ouběnice ,,  Strženec ,,  Kaliště ,, rozhledna Kochnov ,, Votice . / klášter s 

prohlídkou a věž Václavka/. 

Neděle -  poslední procházka Sedlčany  a odjezd domů. 

Ubytovaní je v internátu SOU Sedlčany v ceně 280 Kč/osoba a noc  při 3 

osobách na pokoji , 330 při dvou a 380 Kč při jedné osobě . Sociální 

zařízení a  mini  kuchyňka na chodbě společná pro 8 pokojů.  

Přihlášky přijímám do 1.6 . 2024 . U pozdějších se můžu pokusit , ale 

bude to již hodně bez záruky . 

Vede a případné další informace František Foukal . 704 835 551 

nebo  franta.foukal@hotmail.com 

  

PŘÍPADNĚ BUDOU PŘIDÁVÁNY DALŠÍ VYCHÁZKY DODATEČNĚ 

DLE MOŽNOSTÍ VEDOUCÍCH! 

Změna programu vyhrazena.  Sledujte i možné změny na našem webu. 

 

ZÁJEMCI O TURISTIKU RODIČŮ S DĚTMI! 

Kontakt : email: Jitka.Cizmarova@seznam.cz-tel.603 825 708 

mailto:franta.foukal@hotmail.com
mailto:Jitka.Cizmarova@seznam.cz

